

## 2003年度第3四半期決算補足資料(連結)

### 1. 決算概要

	第3四半期			9ヵ月(4月～12月)通算		
	2002年度	2003年度		2002年度	2003年度	
			前年同期比(%)			前年同期比(%)
在外会社損益計算書 換算為替レート(円/ドル)	122	108	-	122	115	-
設備投資額(完成ベース)(億円)	1,840	2,135	116	5,593	5,944	106
うち一般用	738	701	95	2,353	2,145	91
うち営業用	1,101	1,433	130	3,239	3,799	117
減価償却費(億円)	1,176	1,139	97	3,439	3,278	95
うち一般用	972	869	89	2,833	2,476	87
うち営業用	203	269	132	605	802	132
研究開発費(億円)	907	866	96	2,804	2,711	97
対売上高比率(%)	4.7	4.2	-	4.8	4.5	-

	2003年3月末	2003年9月末	2003年12月末
1株当たり株主資本(円)	550.76	553.48	612.01
手元資金(億円)	10,151	9,632	8,780
有利子負債(億円)	28,405	27,026	27,970
従業員数(人)	339,572	326,500	327,758
国内	256,085	243,476	240,912
海外	83,487	83,024	86,846
連結子会社数	1,112	967	966
国内	708	560	554
海外	404	407	412

### 2. 部門別海外売上高

(単位: 億円)

	第3四半期			9ヵ月(4月～12月)通算		
	2002年度	2003年度		2002年度	2003年度	
			前年同期比(%)			前年同期比(%)
情報通信システム	795	1,861	234	2,085	4,929	236
電子デバイス	1,377	1,326	96	4,009	3,642	91
電力・産業システム	883	1,207	137	2,825	3,563	126
デジタルメディア・民生機器	1,149	1,262	110	3,609	3,638	101
高機能材料	784	851	109	2,340	2,456	105
物流及びサービス他	1,669	1,089	65	4,440	3,225	73
金融サービス	96	92	95	281	285	102
消去又は全社	4	0	-	3	0	-
合計	6,761	7,691	114	19,595	21,741	111

以上